
COMUNE DI SAN GERMANO CHISONE 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 
Tel. 0121/58601    fax 0121/58607 

via Scuole, 9 

 

email: comune@cert.comune.sangermanochisone.it 
tecnico.san.germano.chisone@ruparpiemonte.it 

 
 

                        
     PROT. N.   0001389                                                                                                      N.010  DEL REGISTRO ORDINANZE 
 

 

OGGETTO: ORDINANZA DI DIVIETO DI TRANSITO, DALLE ORE 20.00 FINO AL TERMINE 
DEL CORTEO, PER TUTTI I VEICOLI, ECCETTO I MEZZI DI SOCCORSO E I VEICOLI 
DIRETTI AI PARCHEGGI DI PERTINENZA DELLA MANIFESTAZIONE, DELLE VIE XXV 
APRILE (DA B.TA RONCHI ALL’INTERSEZIONE CON LA VIA VITTORIO VENETO), 
VITTORIO VENETO, G. VINCON,  SCUOLE E DELLA PIAZZA XX SETTEMBRE.   
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 
 

 
PREMESSO che il giorno 24 APRILE 2023 si svolgerà, in occasione del 78° anniversario della 
Liberazione, la manifestazione denominata “XXVI° Fiaccolata di Valle”, con un corteo che interesserà le 
vie comunali e, nell’ambito di tale manifestazione si terrà altresì la cerimonia di inaugurazione del 
Piazzale Staffette Partigiane; 
 
ATTESO che il corteo della fiaccolata partirà da b.ta Ronchi (zona Cimitero) e interesserà  via XXV Aprile, 
via G. Vinçon, piazza XX Settembre, via Scuole, via Vittorio Veneto e terminerà in Piazzetta Staffette 
Partigiane ove avrà luogo la sopra indicata cerimonia; 
 
CONSIDERATO che risulta necessario, per motivi di sicurezza, provvedere alla chiusura delle su indicate 
vie durante il passaggio del corteo; 
 
RITENUTO PER QUANTO SOPRA DI DOVER VIETARE IL TRANSITO DALLE ORE 20.00 AL 
TERMINE DELLA MANIFESTAZIONE nelle seguenti vie e piazze: 
via Vinçon, via delle Scuole, Via Vittorio Veneto nel loro completo sviluppo, via XXV Aprile (da B.ta 
Ronchi all’intersezione con via Vittorio Veneto), piazza XX Settembre e piazzetta Staffette Partigiane 
nella loro completa superficie  
 
PRESO ATTO della proposta del Servizio di Polizia Locale in merito alla temporanea chiusura delle 
suddette vie e piazze e ritenuto di doverla condividere; 
 
VISTO l'articolo 7 del nuovo codice della strada, approvato con Decreto Legislativo 30 aprile 1992, n. 285, 
a seguito di delega ai sensi della legge 13 giugno 1991, n. 190; 
 
  
 



O R D I N A 
 
IL DIVIETO DI TRANSITO IL GIORNO 24 APRILE 2023, DALLE ORE 20.00 FINO AL 
TERMINE DEL CORTEO (INDICATIVAMENTE ALLE ORE 22.00), PER TUTTI I VEICOLI, 
ECCETTO I MEZZI DI SOCCORSO E I VEICOLI DIRETTI AI PARCHEGGI DI PERTINENZA 
DELLA MANIFESTAZIONE (FINO ALL’INIZIO DELLA STESSA E SECONDO LE 
INDICAZIONI DEL PERSONALE DI VIGILANZA) nelle seguenti vie e piazze: 
via Vinçon, via Scuole, Via Vittorio Veneto nel loro completo sviluppo, via XXV Aprile (da B.ta 
Ronchi all’intersezione con via Vittorio Veneto), piazza XX Settembre e piazzetta Staffette Partigiane 
nella loro completa superficie (con conseguente limitazione dell’accesso a via Ecole des Filles, via 
Molino e vicolo Costabel).  
Dovrà sempre essere garantito il transito dei veicoli in servizio di emergenza, dei veicoli dei residenti, 
per comprovate ed inderogabili ragioni di necessità, dei veicoli dei partecipanti alla manifestazione 
diretti ai parcheggi a loro riservati. Il transito dovrà comunque avvenire con velocità conforme e i 
conducenti dovranno attenersi alle disposizioni in merito impartite dall’agente di polizia locale o da 
altro volontario addetto alla sicurezza. 
 
SI DA' NOTIZIA, di quanto sopra, oltre che con la presente ordinanza, anche mediante apposizione di 
cartelli indicatori dei tratti interessati dai divieti e con cartelli di preavviso posizionati agli ingressi del paese 
 
L'Ufficio di Polizia Municipale e la Forza Pubblica sono incaricati della esecuzione della presente ordinanza; 
 
AVVERSO il presente provvedimento può essere proposto, ai sensi dell'articolo 3, quarto comma, della 
legge 07.08.1990, n. 241 nel termine di 30 giorni dalla notificazione, ricorso al Prefetto di Torino (TO) 
(D.P.R. 24.11.1971, n. 1199), oppure, in via alternativa, ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di 
Torino (TO) nel termine di 60 giorni dalla notificazione (legge 06.12.1971, n. 1034. 
 
 
Dalla Residenza Municipale, lì 19 aprile 2023                                                                                                    

                                                                                               IL RESPONSABILE  
                                                                                                DEL SETTORE TECNICO 

                                                                                                                    (Arch. Giorgio CASALIS) 
 

 
 
 


